Протокол № 3

29.08.2023 г.

заседания районного совета по

развитию предпринимательства

Председательствовал: Заместитель председателя Совета Гримайло А.Г.
Присутствовали:

Члены совета: Жарко А.В., Дудин Н.Н., Бобро М.В., Губаревич В.А., Лежнюк А.С., Юзефович М.М., Лайтер А.В., Кузьмич Н.А., Дзюрич В.Е.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рассмотрении проекта решения Дрогичинского районного Совета депутатов «Об аренде и безвозмездном пользовании имуществом.

СЛУШАЛИ:

1. Макаревича Л.В., который ознакомил с проектом решения Дрогичинского районного Совета депутатов «Об аренде и безвозмездном пользовании имуществом», разработанного во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. № 138 с целью приведения решений местных Советов депутатов о регулировании арендных отношений в соответствие с данным Указом. Согласно Указу местным Советам депутатов поручено обеспечить приведение своих нормативных правовых актов в соответствие с названным Указом. Докладчик проинформировал об утверждении Инструкция о порядке сдачи в аренду (передачи в безвозмездное пользование) недвижимого имущества, находящегося в собственности Дрогичинского района, в которую включены нормы, аналогичные нормам Положения о порядке сдачи в аренду (передачи в безвозмездное пользование) недвижимого имущества находящегося в  республиканской собственности, а также об основных изменениях порядка сдачи имущества в аренду.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Макаревича Л.В.
2. Внести проект решения на рассмотрение Дрогичинского районного Совета депутатов

Голосовали:

«за» - 10, членов Совета,

         «против» - 0 членов Совета,

         «воздержались» - 0 членов Совета.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя совета

А.Г. Гримайло
Секретарь совета

Ю.В. Велесик